
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Michala	CZERWENKOVÁ

Název	práce Finanční	analýza	vybraného	podniku

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Pražáková	Jaroslava,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	zpracována	velmi	pečlivě	jak	po	věcné,	tak	i	jazykové	a	formální	stránce.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:V	metodice	autorka	vymezuje	jiné	časové	období,	než	jaké	je	v	praktické	části
analyzováno.	Nechronologické	pořadí	zkoumaného	období	na	mě	působí	spíše	rušivě.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
7.	Práce	s	literaturou	1.0
8.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Graf	č.	2	bych	doporučil	znázornit	v	milionech	Kč;	v	tabulce	č.	13	je	chybný
letopočet;	tabulka	č.	15	neobsahuje	rok	2010.	Použité	zkratky	nejsou	v	textu	rozepsány	při
jejich	prvním	použití	a	jejich	seznam	není	úplný.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Finanční	analýza	vybraného	podniku.
V	literární	rešerši	je	velmi	přehledně	a	pečlivě	vysvětlena	finanční	analýza	s	důrazem	na
vzájemnou	provázanost	jednotlivých	zdrojů	dat,	metod	a	možného	využití	výstupů.
Rozsáhlá	metodika	stanovuje	jasný	a	přehledný	postup	zpracování	praktické	části	práce,	ve	které
jsou	použity	jen	relevantní	ukazatele.
V	praktické	části	je	provedena	finanční	analýza	společnosti	GAMA	GROUP,	a.	s.,	zabývající	se
výrobou	zdravotnických	pomůcek.
Velmi	si	cením	obrázku	č.	1	(str.	39),	kde	autorka	vhodně	znázornila	rozvahu	vybrané	společnosti	s
hodnotami	příslušného	odvětví	v	roce	2018.
Finanční	analýza	je	provedena	na	bázi	účetních	dat	z	let	2010	-	2018,	kterou	autorka	očistila	o
sezónní	vlivy.



Přínosem	práce	je	nejen	aplikace	metod	komplexní	finanční	analýzy	podniku,	ale	i	vhodná
interpretace	dosažených	výsledků	(včetně	spider	analýzy	pro	rok	2018).
Autorka	uvádí	i	návrhy	konkretních	doporučení	pro	zkoumaný	podnik.	Bakalářskou	práci	doporučuji
rozšířit	v	případné	diplomové	práci.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	Autorka	v	práci	zjistila	několik	druhů	neefektivního	chování	podniku.	Vysvětlete,	prosím,	pojem
"pákový	efekt"	a	možnosti	zlepšení	řízení	zásob.

Datum:	12.06.2020 Podpis	oponenta


